
www.europeancancer.org/code
info@europeancancer.org

JŪS TURITE TEISĘ:

Europos Vėžio Gydymo 
Kodeksas 

1. VIENODAS 
PRIENAMUMAS  

Į vienodas galimybes gauti 
prieinamą ir tinkamiausią 

vėžio gydymą, įskaitant 
teisę gauti antrą 

nuomonę.

5. BENDRAS 
SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS

Kartu su Jus gydančiais 
sveikatos priežiūros 
specialistais priimti 

sprendimus, susijusius su 
Jūsų gydymu ir priežiūra.

9. IŠGYVENAMUMAS IR 
REABILITACIJA

Kartu su Jus gydančiais 
sveikatos priežiūros 
specialistais aptarti 

ir sudaryti aiškų, 
kontroliuojamą ir 

įgyvendinamą išgyvenimo 
ir reabilitacijos planą.

2.  INFORMACIJA 
Gauti informaciją apie 
savo ligą ir jos gydymą 
iš savo gydytojo bei kitų 

patikimų šaltinių, įskaitant 
pacientų ir profesines 

organizacijas.

6. MOKSLINIAI TYRIMAI 
IR INOVACIJOS

Gauti informaciją apie 
Jums aktualius vykdomus 

tyrimus bei Jūsų galimybes 
ir tinkamumą juose 

dalyvauti. 

10. REINTEGRACIJA 
Būti apsaugoti nuo įvairių 

su onkologine liga siejamų 
stigmų bei diskriminacijos, 

siekiant visavertiškai 
reintegruotis į visuomenę 
ir kiek įmanoma grįžti prie 
Jums įprasto gyvenimo.

3. KOKYBĖ, 
EKSPERTIŠKUMAS IR 

REZULTATAI 
Gauti informaciją apie 

gydymo kokybę, saugumą 
ir patikimumą bei Jūsų 
gydymo įstaigos patirtį 

gydant pacientus su tokia 
pačia vėžio diagnoze kaip 

Jūsų.

7. GYVENIMO KOKYBĖ
Su Jus gydančiais 

sveikatos priežiūros 
specialistais 

aptarti prioritetus ir 
pageidavimus, leisiančius 

užtikrinti geriausią 
įmanomą gyvenimo 

kokybę.

4. SPECIALIZUOTA 
ĮVAIRIAPUSĖ PRIEŽIŪRA

Kad Jumis rūpintųsi 
specializuota, įvairių sričių 

specialistų komanda, 
kuri, pageidautina, būtų 

kompleksinė vėžio gydymo 
sistemos dalis.

8. INTEGRUOTA 
PALAIKOMOJI IR 

PALIATYVIOJI SLAUGA 
Gauti Jums tinkamiausią 
palaikomąjį gydymą bei 
paliatyviąją slaugą bet 

kuriuo ligos etapu.


